
                                                                                    

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ПИЧАЕВСКОГО РАЙОНА 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПРИКАЗ 

 

       15.03.2023                                   с. Пичаево                                       №  68 

 

О мониторинге по трудоустройству выпускников 9 и 11 классов     
             
  

В соответствии с приказом министерства образования и науки Тамбовской 

области от 21.02.2023 №425 «О проведении собеседований по вопросам 

функционирования сети муниципальных организаций образования в 

2023/2024 учебном году», в целях подготовки образовательных организаций 

Пичаевского района к началу 2023/2024 учебного года, приказываю: 

1. Утвердить форму мониторинга по трудоустройству выпускников 9 и 

11 классов  согласно приложению. 

   2. Руководителям образовательных организаций района (Акатушев, 

Артамонова Блохина, Киселёва, Кожевникова, Хомина) представить:  

2.1. предварительную информацию о трудоустройстве выпускников 9 и 

11 классов 2023 года (приложение); 

2.2. нормативные  правовые документы по организации 

индивидуального отбора при приеме в МБОУ «Пичаевская СОШ» для 

получения среднего общего образования; 

2.3.организовать проведение мониторинга в общеобразовательных 

организациях в соответствии с приложением;  

2.4.представить в срок до 20 марта 2023 года по электронной почте: 

obraz27048@yandex.ru данные по общеобразовательным организациям 

согласно приложению.  

  3.Контроль за исполнением приказа возложить на главного 

специалиста отдела образования Л.В. Ляпину. 

 

 

 

Начальник отдела образования 

администрации Пичаевского района 

 

 

 

Т.Н. Свищёва 

 

 

 

 
 

 

mailto:obraz27048@yandex.ru


 

 Приложение № 1  

УТВЕРЖДЕНА 

 приказом отделом образования администрации  района    

от 15.03.2023  № 68 

  

Форма отчёта мониторинга  

по предварительному  трудоустройству выпускников  

9 и 11 классов в 2023 

 
№ Наименование 

ОО 

Класс -

литера 

Численность 

выпускников 

9 классов 2023 

года 

из них: Численность 

выпускников 

11 классов 

2023 года 

Класс -

литера 

из них: 

планируют 

продолжить  

обучение в 

10 классе 

планируют 

продолжить  

обучение в 

СПО 

иное планируют 

поступление  

в вузы 

региона 

планируют 

поступление  

в вузы других 

регионов 

планируют 

поступление в 

СПО 

планируют 

поступление 

в военные 

Вузы 

Не 

планируют 

дальнейшее 

обучение 

1.               

2.               

3.               

4.               

5.               

6.               

7.               
 


